
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

РЕШЕНИЕ 

от 23 апреля 2025 года г. Абакан № 8 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/24-8 
«О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия 

«О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых 

по договорам социального найма» 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/24-8 «О внесении из­
менений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке ведения органами 
местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых поме­
щениях, предоставляемых по договорам социального найма», внесенный депутата­
ми Верховного Совета Республики Хакасия А.И. Алеевым, Л.А. Кауфман, 
Н.Г. Назаренко, Р.А. Челтыгмашевым, а также поправку к нему, 

комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить заключение на проект закона Республики Хакасия № 15-37/24-8 
«О внесении изменений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке веде­
ния органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (прила­
гается). 

2. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/24-8 «О внесении изме­
нений в статью 3 Закона Республики Хакасия «О порядке ведения органами мест­
ного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещени­
ях, предоставляемых по договорам социального найма» на рассмотрение очередной 
сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять указанный 
проект закона Республики Хакасия с учетом поправки в первом чтении и рассмот­
реть его во втором (окончательном) чтении на этом же заседании Верховного Со­
вета Республики Хакасия. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия включить 
проект закона № 15-37/24-8 «О внесении изменений в статью 3 Закона Республики 
Хакасия «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам со­
циального найма» в проект повестки дня двадцать второй сессии Верховного Сове­
та Республики Хакасия. 

и социальной политике & 7— Л.А. Кауфман 

т-г ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ Председатель комитета РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИ^ 

Верховного Совета Республики Хакасия пята*<И^2024-вРем»^. 
по здравоохранению м° 

п. to 


